acreditar las siguientes posiciones presupuestales.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Efectuar una modificación en el Presupues-
to de Gastos de Funcionamiento de LA TECNOLOGÍA-
ATENEA, para la vigencia fiscal 2021, por un valor de 
CIENTO SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA 
MCTE (161.376.470) acorde con el siguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS

RUBRO NOMBRE DEL RUBRO CONTRACREDITO

13 GASTOS 161.376.470

131 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 161.376.470

13102 Adquisición de bienes y servicios 161.376.470

1310202 Adquisiciones diferentes de activos no financieros 161.376.470

[...]

de diciembre de 2021 y se dictan otras disposiciones”.

Que el total de los recursos trasladados por la Secre-
taría de Educación del Distrito a la Agencia Distrital 
para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecno-
logía “ATENEA”, mediante el decreto 525 de 2021, 
ascienden a OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 
M/L ($82.238.426.780), de los cuales VEINTISÉIS MIL 
SETENTA Y DOS   MILLONES NOVECIENTOS UN 
MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
M/L ($26.072.901.479), corresponden a la fuente cré-
dito y CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y 
CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL 
TRESCIENTOS UN PESOS M/L ($56.165.525.301), 
provienen de convenios realizados con los Fondos de 
Desarrollo Local.

Que el total de los recursos subrogados por la 
Secretaría de Educación del Distrito a la Agencia 
Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la 
Tecnología “ATENEA”, mediante el Decreto 525 de

[...]

Que el total de los recursos que provienen de los con-
venios con los Fondos de Desarrollo Local que no han 
sido comprometidos por la Secretaría de Educación del 
Distrito y los ya comprometidos pero que están pendien-
tes de ser girados ascienden a la suma de SESENTA 
Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES TREINTA MIL SETECIENTOS SETENTA 
PESOS M/L ($62.754.030.770). Estos recursos deben 
ser girados por la Secretaría Distrital de Hacienda - 
Dirección Distrital de Tesorería a la Agencia ATENEA 
con el fin de que está pueda continuar cumpliendo con 
lo establecido en los convenios con los Fondos de De-
sarrollo Local que subroga la Secretaría de Educación

[...]

Acuerdo Distrital 810 de 2021 y en los artículos 13 y 
14 del Decreto 273 de 2020.

Que de acuerdo al artículo 2º. del Decreto 525 de 2021 
“(…), acredítense los gastos de la Agencia para la Edu-
cación Superior, la Ciencia y la Tecnología “Atenea” 
en la suma de OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 
($82.238.426.780), para la vigencia fiscal 2021, en los 
rubros y cuantías, según el siguiente detalle:”

Código Nombre Administrados Recursos Distrito  Total

1.3 GASTOS 56.165.525.301,00 26.072.901.479,00 82.238.426.780,00

1.3.3 INVERSION 56.165.525.301,00 26.072.901.479,00 82.238.426.780,00

[...]

postmedia para Bogotá D.C. 56.165.525.301,00 26.072.901.479 ,00 82.238.426.780 ,00

Que de acuerdo con el artículo 4º. del Decreto 525 de 2021 “(…), acredítense los gastos de la Agencia para la 
Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “Atenea” en la suma de TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 
PESOS ($38.460.459.977), para la vigencia fiscal de 2021, en los rubros y cuantías, según el siguiente detalle:”

Código Nombre Administrados Recursos Distrito Total

1.3 GASTOS 6.588.505.469,00 31.871.954.508,00 38.460.459.977,00

1.3.3 INVERSION 6.588.505.469,00 31.871.954.508,00 38.460.459.977,00